I - no caso de licitação para aquisição de bens ou contratação de serviços em geral, ao item cujo
valor estimado for superior à receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como
empresa de pequeno porte;

5. Conforme item 9 do Termo de Referência, o presente certame tem valor estimado no
montante de R$ 7.438.165,51 (sete milhões, quatrocentos e trinta e oito mil, cento e sessenta e cinco
reais e cinquenta e um centavos), ou seja, acima do limite definido no inciso I, §1º, art. 4, da Lei
14.133/2021, não se aplicando assim o tratamento diferenciado constantes dos arts. 42 a 49 da Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

CONCLUSÃO